Et haec quidem super his quae sunt maioris ecclesiae et praedictarum venerabilium domorum in regia civitate et eius circuitu adhaerentium dispositissimas. In aliis vero sanctissimis ecclesiis et monasteriis et xenodochiis et nosocomiis seu reliquis venerabilibus domibus quae in omnibus provinciis nostrae reipublicae positae sunt, verum etiam monasteriorum in regia civitate et eius circuitu adhaerentium consequenter definire praevidimus.

1 Licentiam igitur damus praedictis venerabilibus domibus non solum ad tempus emphyteosiu facere immobilium rerum sibi competentium, sed perpetuae haec emphyteotico iure volentibus dari. Et si quidem sanctissimae sint ecclesiae vel aliae venerabiles domus, quarum gubernationem loci sanctissimus episcopus aut per se aut per venerabilem clerum facit, cum voluntate eorum et consensu fieri huiusmodi contractum, iurantibus praesente eo oeconomis et administratoribus et cartulariis ipsius venerabilis domus, quod ex hac emphyteosi nullum damnum eidem venerabili domui inferatur; si vero ptochia aut xenones aut nosocomia aut reliquae venerabiles domus sint propria administrationem habentes, si quidem venerabilia oratoria esse contigerit, cum voluntate maioris partis ibidem adorantium clericorum, nec non et oeconomi, si vero xenon aut ptochium aut nosocomium aut alia sit venerabilis domus, apud

c. VI pr. (10) Ἐπὶ ταῖς ἄλλαις . . .) et § 1 extant B^o E 11. 5, § 2 (— 583, 19 παρακελεύομεθα) iō. 6 extr., sequentium usque ad finem § 2 summa iō. 6 in. — § 1 et 2 in. (Ἄδειαν τοίνυν δίδομεν τοῖς εὐαγγῆ οἰκοῖς τοῖς ἐν ἀπάσαις ταῖς ἐπαρχίαις τῆς ἡμετέρας πολιτείας κειμένοις, οὐ μὴν ἀλλὰ καὶ μοναστηρίοις ἐν τῇ βασιλίδι πόλει καὶ τῇ αὐτῆς περιουσίᾳ μὴ μόνον πρόσκαιρον ἐμφυτεύειν — 583, 15 δίδόμενον πρᾶγμα) passim mutatas et de curtatas habet Coll. 87 cap. 14 (inde app. Nomoc. 12), earundem summarium Epitome 7, 40 p. 328 Zach.).

eiusmodi factum sit, et hoc irritum fore et omnem substantiam cum eorum qui acceperint tum oeconomorum et chartulariorum et administratorum, quibus secundum praedictum modum coniunguntur, ad venerabilem domum ex qua rem acceperunt post mortem eorum pervenire nos iubere.

VI. Et haec quidem de sanctissima maiore ecclesia et praedictis venerabilibus domibus quae in regia civitate vel eius territorio sunt constitimus. In reliquis autem sanctissimis ecclesiis et monasteriis et xenonibus et nosocomiis et ceteris venerabilibus domibus quae in omnibus nostrae reipublicae provinciis sitae sunt, nec non monasteriis quae in regia civitate et territorio eius sunt, consequenter definire nobis placuit. Facultatem igitur praestamus praedictis venerabilibus domibus non solum temporariam emphyteosiu rerum immobilium quae ad eas pertinent faciendi, sed etiam perpetuo illas emphyteotico iure volentibus tradendi. Et si quidem sanctissimae ecclesiae sint vel aliae venerabiles domus, quarum administrationem sanctissimus eius loci episcopus vel per se vel per venerabilem eius clerum exercet, eius voluntate et consensu huiusmodi contractus fiat, iurantibus eo praesente oeconomis et administratoribus et cartulariis eiusdem venerabilis domus, nullum damnum ex hac emphyteosi eidem venerabili domui afferri. Quodsi ptochia vel xenones vel nosocomia vel aliae venerabiles domus sint propria administrationem habentes, si quidem forte sanctae domus oratoriae sint, voluntate maioris partis clericorum qui ibi ministeria obeunt, nec non oeconomi, sin xenon vel ptochium vel nosocomium vel alia sit venerabilis domus, is